
 

 

 

 

 

Protokół nr  23/2016 

posiedzenia Komisji  Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami     

 i Spraw Mieszkaniowych Rady Miejskiej Inowrocławia odbytego w dniu  

16 grudnia  2016 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia  

 

................................................................................................................................ 

 

Przebieg obrad: 

Tomasz Marcinkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Ładu 

Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Mieszkaniowych Rady 

Miejskiej Inowrocławia, o godz. 815 otworzył Komisję i  po powitaniu  

członków Komisji oraz  zaproszonych  gości  stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności w Komisji uczestniczy 4 radnych, co stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu. 
 

Porządek obrad: 

1. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 4), przystąpiono zatem  

do jego realizacji.  

 

Ad.1. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu: 

Pani Naczelnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przejęcia przez Miasto 

Inowrocław zadania zarządzania publiczną drogą wojewódzką. 

„Przejęcie w zarządzanie odcinka drogi wojewódzkiej ul. Magazynowej na 

odcinku od ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. Dworcowej związane 

jest z realizacją zadania polegającego na przebudowie tej drogi, w celu 

osiągnięcia parametrów drogi wojewódzkiej przy wykorzystaniu 

dofinansowania w ramach środków unijnych, przeznaczonych na budowę dróg 

wojewódzkich w miastach prezydenckich na terenie Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz obowiązkami Miasta wynikającymi z porozumienia  

o współpracy i współdziałaniu przy realizacji ww. projektu. 

W myśl art. 8 ust. 2a ustawy z 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina 

może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania  

z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 cyt. 

ustawy do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał  
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w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a. Zarządzanie 

drogami publicznymi może być - w myśl art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych - przekazywane między zarządcami w trybie 

porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

Przejęcie w zarządzanie ww. odcinka drogi wojewódzkiej ma na celu 

uregulowanie kwestii formalno-prawnej wynikającej z obowiązujących 

przepisów. Uchwała dotyczy wyrażenia przez Radę Miejską Inowrocławia woli 

przejęcia zadania województwa z przyczyn i w zakresie powyżej wskazanym. 

Szczegóły realizacji zadania określi porozumienie zawarte przez organy 

wykonawcze obu jednostek samorządu terytorialnego”. 

 

Tomasz Marcinkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Czy po wykonanym remoncie  będziemy mogli,  np. oddać komuś innemu tę 

drogę? 

 

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu: 

Tak. 

 

Tomasz Marcinkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. 

Przystępujemy do głosowania. 

 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały   

w sprawie  przejęcia przez Miasto Inowrocław zadania zarządzania publiczną 

drogą wojewódzką? 

 

Głosowanie:  za  - 4, przeciw – 0, wstrzym. się  - 0. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad.2. Sprawy bieżące.  

 

Tomasz Marcinkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie?  

W sprawach bieżących nikt głosu nie zabierał. 

 

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

Komisji. Komisja trwała do godz. 830. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

 
 

 

Protokółowała 

Dorota Trojanowska 


